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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 202 - Forslag til Lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven og 
forskellige andre love (Harmonisering af selskabers aktie- og udbyttebe-
skatning m.v.)

Hermed sendes kommentar til henvendelse fra statsautoriseret revisor Jens 
Høgsberg Kristensen af 14. maj 2009 (L 202 – bilag 33).

Kristian Jensen

/  Merete Helle Hansen

Skatteudvalget 2008-09
L 202 Bilag 36
Offentligt



Side 2

Henvendelsen: Jens Høgsberg Kristensen har modtaget kommentarerne vedrørende hans 
tidligere henvendelse – L 202 bilag 20. I kommentaren er det nævnt, at ca. 60 pct. af udbe-
talt omkostningsgodtgørelse i 2008 vedrører sager, hvor skatteyderne har fået helt eller 
overvejende medhold. Jens Høgsberg Kristensen konkluderer heraf, at ministerens opfattel-
se af, at der i rimelig grad sker kompensation gennem tilkendte sagsomkostninger, er stærkt 
misvisende. Desuden påpeger Jens Høgsberg Kristensen, at der ikke sker tilkendelse af 
sagsomkostninger i Landsskatteretten.

Kommentar: Jens Høgsberg Kristensens fornyede henvendelse giver mig anledning til at 
uddybe oplysningen om, at 60 pct. af omkostningsgodtgørelsen udbetales til skatteydere, 
der har fået helt eller delvis medhold. Dette er ikke udtryk for, at skatteyderne vinder 60 
pct. af sagerne, idet det hører med til oversigtsbilledet, at netop disse skatteydere får 100 
pct.s omkostningsgodtgørelse i dag. 

For så vidt angår sagsomkostninger henviser jeg til mine kommentarer til henvendelsen fra 
Erik Ray Larsen (L 202 – bilag 18), som netop angår det forhold, at Landsskatteretten ikke 
kan tilkende sagsomkostninger.   


